

**PROTOKÓŁ NR 7.2015**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 18 lutego 2015 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Rafał Mikuła - Wicestarosta
2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Elżbieta Ostaszewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-2)

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i  
Promocji (podczas omawiania pkt 3)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Międzyrzeczkim na lata 2015-2017”.
2. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
3. Wstępne przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach przekształceń szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym.
4. Sprawy budżetowe, w tym:

- podjęcie uchwały,
- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu.
- 5. Wydanie opinii w sprawach projektów dotyczących zezwoleń na realizację inwestycji drogowych.
- 6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
- 7. Wolne wnioski.

#### **Ad. 1**

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła i omówiła projekt „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w latach 2015-2017 na terenie Powiatu Międzyrzeskiego”. Projekt został szczegółowo omówiony na poprzednim posiedzeniu. W programie naniesiono poprawki redakcyjne wskazane na poprzednim posiedzeniu oraz wprowadzono, jako cel operacyjny utworzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej lub rodzinnego domu dziecka w Międzyrzeszczu. Przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Międzyrzeskim na lata 2015-2017”.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16.2015.

#### **Ad. 2**

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła sprawozdanie z efektów pracy za 2014 r. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeszczu, jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Wicestarosta powiedział, że wczoraj rozmawiał z Burmistrzem Skwierzyny, który stwierdził, że Gmina na skierowanych do DPS podopiecznych musi płacić 3 tys. zł miesięcznie. Z tego powodu rozważa utworzenie przez Gminę własnego DPS. Pani Elżbieta Ostaszewska odpowiedziała, że utworzenie DPS wiąże się z dużymi nakładami finansowymi związanymi z koniecznością zapewnienia standaryzacji, struktury oraz całodobowej opieki. Im mniejszy Dom, tym koszty utrzymania mieszkańca są wyższe. Lepiej jest, aby Gminy skupiły się nad innymi formami wspierania osób niepełnosprawnych jak Powiatowy Ośrodek Wsparcia, czy Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie i zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej za rok 2014: Prowadzenie i rozwój infrastruktury DPS o zasięgu ponadgminnym na terenie Powiatu Międzyrzeckiego dla 52 dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie (płci żeńskiej). Sprawozdanie związane jest z rozliczeniem dotacji na prowadzenie DPS w Szarczu.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie.

### **Ad. 3**

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła 6 projektów uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego koniecznych do podjęcia w celu utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na bazie Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu: projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: dwa projekty zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia Technikum w Międzyrzeczu (Nr 1 i 2), w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych im. St. Staszica w Międzyrzeczu, rozwiązania Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu, nadania imienia Technikum Nr 1 oraz utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. projekty uchwał zostały wysłane do zaopiniowania przez związki zawodowe i rady pedagogiczne szkół. Projekty zostaną opublikowane w BIP Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu.

Zarząd wstępnie przyjął przedstawione projekty uchwał Rady Powiatu.

Pan Dariusz Orzeszko przypomniał swój postulat utworzenia jednego referatu administracyjno – księgowego, który obsługiwałby wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Powiat. Omówiono kwestię umiejscowienia referatu jak i możliwości jego finansowania.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Halina Pilipczuk poinformowała, że ostateczna kwota subwencji oświatowej będzie o około 500 tys. zł wyższa od ubiegłorocznej. Poprosiła, aby część tych środków zostało przeznaczonych na remont warsztatów szkolnych w ZSB w Międzyrzeczu. Wicestarosta uznał, że decyzję w tej sprawie powinien podjąć Zarząd w pełnym składzie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Halina Pilipczuk poinformowała o zagrożeniu dla budżetu Powiatu wynikającego z zapisów tzw. ustawy okołobudżetowej, której zapisy wskazują na konieczność wy-

datkowania całej kwoty części subwencji oświatowej przyznanej na SOSW tylko i wyłącznie na potrzeby SOSW. Spowoduje to konieczność znalezienia w budżecie Powiatu dodatkowo około 1 mln zł. Wszystkie Powiaty protestują przeciwko temu zapisowi. Poprosiła, aby wzorem ościennych województw poruszyć tą kwestię na najbliższym Konwencie Starostów.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 4**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 17.2015.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił informację Ministerstwa Finansów o ostatecznej wysokości subwencji oświatowej oraz udziału Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 5**

Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski wykonawcy projektu budowlanego dla zadań: "Budowa drogi gminnej Nr 004424F – ul. Brzozowa i ul. Akacyjowa w Pszczewie" oraz "Budowa drogi gminnej Nr 004422F – ul. Dworcowa oraz budowa drogi gminnej Nr 004424F – ul. Topolowa i ul. Olchowa w Pszczewie" o wydanie opinii niezbędnej do uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Przedstawił dwa projekty pism (osobno dla każdego z zadań) pozytywnie opiniujące wnioski.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i wystosował przedstawione pisma.

#### **Ad. 6**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 6.2014 z dnia 11 lutego 2015 r. Protokół wymaga jeszcze podpisu Starosty.

#### **Ad. 7 [wolne wnioski]**

Pan Czesław Toczyński przedstawił obwieszczenie Wojewody Lubuskiego w sprawie ogłoszenia statutu Związku Powiatów Lubuskich z siedzibą w Świebodzinie.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 25 lutego 2015 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....

Protokołował: Łukasz Ruta